
UBND TỈNH LÂM ĐỒNG 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN 

Số:          /KH-CĐBT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        Lâm Đồng, ngày 26 tháng 8 năm 2025 

    KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo 

dục và Đào tạo) và Khai giảng năm học 2025-2026 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1153/KH-BGDĐT ngày 08/8/2025 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc Tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục 

(nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) và Khai giảng năm học 2025-2026; Công văn số 

4745/BGDĐT-VP ngày 13/8/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo đề nghị phối hợp 

chỉ đạo tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025-2026 gắn với kỷ niệm 80 năm thành 

lập Bộ Quốc gia Giáo dục; Công văn số 2267/UBND-KGVX ngày 22/8/2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025- 

2026; 

Trường Cao đẳng Bình Thuận ban hành Kế hoạch Tổ chức Lễ khai giảng năm 

học 2025-2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chào mừng năm học mới 2025-2026 gắn với kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ 

Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo), tạo không khí hào hứng, phấn 

khởi, thi đua sôi nổi trong viên chức, người  lao động và học sinh, sinh viên để 

phục vụ công tác giảng dạy và học tập. 

- Tạo sự lan tỏa về truyền thống lịch sử vẻ vang của ngành Giáo dục, tinh thần 

đổi mới, sáng tạo, hướng tới một năm học hiệu quả, chất lượng; nâng cao nhận 

thức cho học sinh, sinh viên về vai trò, trách nhiệm của bản thân đối với nhà 

trường, xã hội, từ đó thúc đẩy tinh thần học tập để đáp ứng yêu cầu ngày càng cao 

của xã hội. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức buổi Lễ trang trọng, vui tươi và tiết kiệm. 

- Nhà giáo, viên chức, người lao động và học sinh, sinh viên tham gia buổi Lễ 

đầy đủ, nghiêm túc theo kế hoạch; trang phục lịch sự. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, NỘI DUNG 

1. Thời gian, địa điểm tổ chức 

- Thời gian: Từ 7h45’ ngày 05/9/2025. 

- Địa điểm: Hội trường Trường Cao đẳng Bình Thuận (cơ sở 1). 
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2. Thành phần tham dự 

- Ban Giám hiệu; 

- Đại diện lãnh đạo 15 đơn vị thuộc Trường. 

- Giáo viên chủ nhiệm các lớp K23, K24. 

- Học sinh, sinh viên K25 đã nhập học: mỗi Khoa chọn 20 học sinh. 

- Học sinh, sinh viên K24 trở về trước (53 lớp): mỗi lớp 02 học sinh, sinh 

viên. 

3. Trang phục  

- Đối với viên chức, người lao động: trang phục lịch sự. 

- Đối với học sinh, sinh viên: Đồng phục của học sinh, sinh viên (khóa K24 

trổ về trước) hoặc trang phục lịch sự (khóa K25). 

4. Nội dung chương trình 

Theo Chương trình của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành kèm theo Kế hoạch 

số 1153/KH-BGDĐT ngày 08/8/2025 về việc Tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm thành 

lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) và Khai giảng năm học 

2025-2026: 

- Chương trình văn nghệ; 

- Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Diễn văn của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- Phim 80 năm giáo dục phát triển đất nước; 

- Phát biểu của đại diện học sinh, sinh viên tiêu biểu; 

- Phát biểu chỉ đạo và đánh trống khai giảng năm học mới 2025-2026; 

- Trao tặng danh hiệu cao quý của Đảng và Nhà nước cho Bộ Giáo dục và 

Đào tạo; 

- Tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Tổng Bí thư và bế mạc buổi lễ. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức - Hành chính - Tổng hợp 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị để tổ chức Lễ; phối hợp với Trung 

tâm Thông tin - Thư viện - Thiết bị kết nối trực tuyến buổi Lễ từ Trung tâm Hội 

nghị Quốc gia. 

- Treo băng rôn chào mừng Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo 

dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) và Khai giảng năm học 2025-2026 tại cơ sở 1 

của Trường. 
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2. Trung tâm Thông tin - Thư viện - Thiết bị  

- Phối hợp với Phòng Tổ chức - Hành chính - Tổng hợp kết nối trực tuyến 

buổi Lễ từ Trung tâm Hội nghị Quốc gia. 

- Đăng tải thông tin về Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục 

(nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) và Khai giảng năm học 2025-2026 trên website 

Trường. 

3. Phòng Công tác chính trị và Quản lý học sinh, sinh viên phối hợp với các 

Khoa chọn cử học sinh, sinh viên tham dự Lễ theo đúng số lượng. 

4. Các đơn vị thuộc Trường: Cử lãnh đạo, nhà giáo tham dự Lễ đúng thành 

phần quy định. Các Khoa và giáo viên chủ nhiệm chọn cử và quản lý học sinh, sinh 

viên trong suốt quá trình tham dự Lễ. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025-2026 của Trường 

Cao đẳng Bình Thuận. Đề nghị các tập thể, cá nhân có liên quan triển khai thực 

hiện./. 

Nơi nhận: 
- Ban Giám hiệu; 

- Các đơn vị thuộc Trường; 

- Lưu: VT, TCHCTH. Tự. 

                 HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                              

                     Đỗ Huy Sơn 
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